ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

LEI Nº 2487/2022

Prorroga o prazo das Contratações Temporárias
autorizadas na Lei Municipal nº 2.426, de 11 de
fevereiro de 2022 dá outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1º Fica prorrogado em 12(doze) meses, o prazo das contratações temporárias autorizadas
pelo Art. 1º da Lei Municipal nº 2.426, de 11 de fevereiro de 2022, recrutadas mediante processo
seletivo simplificado.

Parágrafo único. Havendo a nomeação de servidor efetivado em concurso público para os
respectivos cargos antes do findo do prazo desta Lei, deverá obrigatoriamente, o Poder
Executivo rescindir o contrato temporário para a função equivalente.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias
próprias.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em 14 de dezembro de 2022.

JARDEL MAGALHÃES CARDOSO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Ana Paula Serrati Lemes
Secretária da Administração

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

21
21

41
40

33
6C

7F
39

		2022-12-14T14:04:06-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento

		2022-12-14T14:04:56-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento